
12 中国 2014年12月18日 星期二
编辑胡正球 | 组版王贤梅 | 校对刘洁

安徽世联拍卖有限公司

拍卖公告
受委托，我公司定于2014年11月

25日在国际汽车城五楼对以下标的进行
拍卖；

（1）二手机动车一批
（2）废旧机械设备一批
标的展示时间及地点：
2014年 11月 23-24日，标的物实

际所在地。
拍卖时间及地点：
2014年11月25日上午9：00，国际

汽车城五楼会议室。
有意竞买者请在拍卖开始前两日持

有效身份证件到我公司办理相关竞买手
续，参与竞买。

公司地址：安徽省合肥市北二环国
际汽车城五楼

联系方式：0551-65126168
联系人：万先生

办公室当场查获108万元现金

年初的一场突击行动，在沙头角海

关旅检四科办公室里，深圳盐田区检察

院反贪局办案人员当场查获108万元。

而108万元现金，其中70余万元装

在多个信封内，每个信封上注明受贿人

姓名及金额，信封内还附有纸条，说明行

贿人姓名、放行日期、放行次数、金额。

经清点，其中属于旅检四科负责人

郑某某的44万余元，属于副科长陈某某

的6万余元，属于副科长卢某某的近3

万元，属于组长陈某的3万余元，属于组

长沙某的4万余元，属于科员陈某某的

9万余元。

“现场情况完全出乎我们的意料。”

办案人员说，“我们没想到当场能查获

这么多现金，而且还清晰地记载着犯罪

事实的细节。”

小小的旅检四科，为何受到如此

“青睐”？这些现金从哪儿来？又是为

何而来？

沙头角中英街，一边是香港，一边

是深圳。目前我国将沙头角列为边境

特别管理区，对该区域内的商品实行免

税政策，在此地的香港商品售价与香港

相同。而沙头角中英街正是旅检四科

所管辖的地段。

由于两地日用品、食品差价明显，

港货在内地受到追捧。正因为如此，走

私分子打起了中英街的主意，并采取各

种办法拉拢海关人员，致使门户洞开，

大量奶粉、纸尿裤、洗涤用品、食品等日

常生活用品走私到深圳销售。

按岗分赃每人每月至少几万

记者采访发现，在沙头角海关。参与

关员与走私分子内外勾结，共同打造了一

条“分工明确”、“管理科学”的腐败链条。

根据检方的调查，旅检四科对走私

车辆实行按次收费，在驶出沙头角边境

特别管理区时，走私车辆以小轿车1200

元／次、商务车1500元／次的标准向

该科缴纳“好处费”。

办案人员介绍，放纵走私已成为旅

检四科的集体行为，各环节实行“配合行

动”，其中该科负责人要同意和安排，组

长具有现场监督抽查的职责，现场负责

的关员具体查验放行。根据各自岗位所

承担的风险，按闸放行关员分得500元，

当班副科长分得300元，该科负责人分

得200元，其余200元作为科室经费。

查获的物证显示，行贿人记录的走

私清单详细列明了放行日期、放行次数、

“好处费”金额，并且每10天向该科关员

结算一次贿赂款。而现场查获的信封内

的70余万元，仅为10天的贿赂款。

记者了解到，旅检四科共有15名关

员，目前检察机关已陆续对该科8名关

员进行立案调查，其余关员是否涉案仍

在调查中。从目前掌握的情况看，沙头

角海关落网关员每人每月的受贿款至

少有几万元。

案发后，沙头角海关关长吴文奎和

专职党委副书记陈锐全也随即因涉嫌

“卖官买官”而被检方调查。

据《中国青年报》报道 11月 4日，

第六届全国数控技能大赛决赛开幕式

在北京工业技师学院举行。在会场，一

个看起来很沉稳的男孩代表参赛选手

进行宣誓，他的一举一动时刻吸引着媒

体记者们的眼球。他就是周浩。

周浩有足够让人惊讶的经历。3年

前，他从北京大学退学，转学到北京工

业技师学院，从众人艳羡的高材生到普

通的技校学生，从北大生命科学研究院

人才储备军到如今还未就业的技术工

人。这样的身份转变，就足以让人不敢

相信。周浩这样做了，并且谈起当年的

决定，“毫不后悔，很庆幸”。

在2008年的高考中，周浩考出了

660多分的高分，他是青海省理科前5

名。本来他想报考北京航空航天大学，

但这个想法遭到了家人老师的一致反

对，父母觉得这样高的分数不报考清华

北大简直就是浪费，高中班主任也一直

希望他能报考更好的学校。“我从小就

喜欢拆分机械，家里的电器都被我重装

过。在航空航天大学，有很多实用性的

课程，这比较对我的胃口。”但是，周浩

最终还是妥协了，“当时还小啊，再有主

见也还是听家长的。”没想到，当年的妥

协竟困扰了他两年多。

没有兴趣的专业让周浩痛不欲生，

每天接受的都是纯粹的理论更让他头

脑发胀。在旁听、转院、逃避都没有解

决问题的情况下，周浩开始打起了转校

的“算盘”。

从北京大学退学，要去一个听都没

有听过的北京工业技师学院，这样的想

法一定是疯了！父亲知道周浩的想法

以后非常反对，打了很多电话劝他，让

他再坚持坚持。父亲劝不动周浩，意识

到儿子是认真的以后，父亲开始妥协。

终于，在母亲的劝说下，父亲同意了周

浩的决定。

2011年冬天，周浩收起铺盖从海淀

区到了朝阳区，从北大到了北京工业技

师学院，开始了人生新的起点。

周浩的努力没有白费。凭借北大的

理论基础和北京工业技师学院的技术

学习，周浩慢慢朝着自己努力的知识技

能复合型人才的道路发展，他成为了学

院最优秀的学生之一。

深圳沙头角海关现惊人腐败窝案
每人每月受贿至少几万元

男生从北京大学退学转读技校
自称在北大痛不欲生

一场突击行动，在深圳沙头角海关旅检四科
办公室，办案人员当场查获108万元，多个信封
注明分账“清单”。走私车辆按次收费，小轿车
1200元／次、商务车1500元／次，海关关员每
人每月受贿至少几万元。

把住关口，守住国门，是海关肩负的神圣职责，
而深圳沙头角海关部分关员却放纵走私，“守门人”
沦落为“放水人”，沙头角中英街反成走私通道。

据新华社

工信部垃圾短信治理新规
有望12月底正式出台

据新华社电 工信部电信管理局有关

负责人17日透露，此前起草的《通信短信

息服务管理规定（征求意见稿）》，待12月

5日征求意见结束后进行汇总和适当修

改，有望在12月底正式出台。该规定从

法律层面明确未经用户许可，任何组织和

个人不得向其发送商业短信息。同时，从

技术、渠道等其他层面，工信部也推出一

系列措施重拳整治垃圾短信。

该负责人说，运营商主动把关，第三方

拦截应用推广，建举报机制，通过三道“关

卡”有效保障规定的“针对性”和“执行力”。

南海舰队某基地
清退违规住房231套
对难缠户停水电

据《人民日报》报道 查清所有在职干

部个人住房信息，核实全部公寓房入住信

息，500余份调查函发往军地各单位，231

套违规住房用户被清退……记者日前从

南海舰队某基地后勤部了解到，7月以来，

该基地在开展住房清理“回头看”中，不怕

得罪人，敢于硬起手腕，较真碰硬开展专

项治理，认定违规住房 231 套“一户不

落”，目前已全部清退。

面对一些“难缠户”，基地清房办和各

住房管理单位始终不动摇、不气馁，下定

决心，严格执行，对反复教育无果的48个

不合理住户果断曝光，停水停电；对19名

无故推脱、胡搅蛮缠不愿腾退住房的转业

干部，由基地纪委分别到其所在单位及上

级纪委通报，获取地方支持；对4名在办

公室住宿、无理取闹的住户，联合纪检、保

卫、军务等部门现场录像，将房间物品打

包存放、共同签字确认，依法强制清退，有

力地促进了清房任务的完成。

邪教组织“天父的儿女”
3骨干被抓

星报综合报道 担心“保林教会”信

徒被抢，邪教组织“天父的儿女”派遣朱某

从河南跨省潜入湖北保康“秘密巡查”，不

料落入法网。11月16日，保康警方对外

发布消息，近日端掉一个“天父的儿女”邪

教组织，落网的朱某、邹某、宦某3名邪教

骨干成员，因非法组织、利用邪教活动扰

乱社会秩序已被行政拘留。

据保康办案民警介绍，“天父的儿女”

是公安部认定和明确的邪教组织之一。

又称“爱的家庭”，由美国人大卫·摩西·白

克于1968年在美国创立，该组织从1980

年开始渗透我国。他们指使信徒用类似

卖淫的方法发展信徒，募捐经费，并在“家

庭”中实行群居、滥交。此次查获的这个

“天父的儿女”邪教组织，是1990年由河

南传入保康的，组建者就是这次落网的河

南籍男子朱某。朱某受其组织安排，已在

保康马桥、歇

马、寺坪、城

关等4个乡镇

秘密建立5个

教会，这 5 个

教会与神农

架林区教会

统称“保林教

会”，成员近

百人，涉及外

省、外县的就

达20余人。

星报综合报道 17日17时，吉林省

四平市英城监狱发生火灾，目测火苗有

十余米高。目前大火已被扑灭。

记者赶到现场发现，监狱大门外聚集

有数十名市民围观，从办公区大门外向内

望去，监狱内已有十几辆消防车参与灭火。

据现场目击者称，大火燃烧了近三

个小时，由于易燃物被烧落的钢制屋顶

阻隔，给灭火工作造成一定困难。目前

大火已被扑灭，过火面积约200平米，初

步了解是仓库内堆积的杂物失火，未造

成人员伤亡。起火原因正在调查中。

山东寿光企业火灾18人遇难

据新华社电 一场火灾，18 条生

命！记者调查了解到，16日晚发生在山

东寿光龙源食品公司的火灾，隐患其实

早已存在。这家在当地规模较大的企

业，厂房大量使用易燃材料，没有进行

过消防安全演练，工人缺乏逃生知识。

寿光市化龙镇号称“中国胡萝卜第

一镇”。11月份正是胡萝卜丰收的季

节。乡镇街道两旁随处可见一堆堆码放

在一起的胡萝卜，加工厂一个紧挨一个。

16日晚7时，寿光市龙源食品有限

公司一胡萝卜包装车间发生火灾。“火势

太猛了，100多米长的厂房，最多一分钟，

全着了。”40多岁的西北汉子刘方平说起

16日发生的一幕，仍然在瑟瑟发抖。

当晚在这一车间工作的员工有140

名，目前，火灾事故现场基本清理完毕，

已查明事故致18人死亡，13人受伤，其

中1人极重伤，1人重伤，其他人员为轻

伤，目前伤员都在医院接受治疗。事故

原因正在进一步调查中，涉事企业负责

人已被警方控制。

据在现场采访的山东电视台记者

介绍，起火厂房基本完全倒塌，墙体已

经坍塌，玻璃全部碎了，整个厂区几乎

夷为平地，胡萝卜也散落了一地。

吉林四平市英城监狱发生火灾


